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De fire kredsretter

Qaasuitsup Kredsret 

Ilulissat, Aasiaat

Kangaatsiaq, Qeqertarsuaq, 
Qasigiannguit, Uummannaq, 
Upernavik og Qaanaaq

Qeqqata Kredsret 

Sisimiut

Maniitsoq  

Kujalleq Kredsret 

Qaqortoq

Nanortalik

Narsaq

Sermersooq Kredsret 

Nuuk, Paamiut

Tasiilaq, Ittoqqortoormiit



Geografisk inddeling af kredsretterne



Om kredsretterne år 2016

Hvem er vi?

9 ud af 12 kredsdommerstillinger besat

Fortsat 3 faste stillinger i Sermersooq, som ikke er besat

Ca. 12 midlertidigt ansatte (midlertidige kredsdommere, 
sættedommere) 

Mellem 15-20 retsbude, retsbetjente, stævningsmænd, 
rengøringsfolk.

1 kredsdommerkandidat på uddannelsen 2015 – 2017

5 kredsdommerkandidater på uddannelsen 2016 - 2018



Qaasuitsup Kredsret

• Indbyggertal 17.500

•Omkring 14.000 bor i byerne 

•8 byer

•31 bygder

•Mere end halvdelen af Grønlands bygder 
ligger i nordkommunen



Hvilke sager behandles i kredsretterne?

• Kriminalsager

• Familieretlige sager
- Ægteskabssager (separation/skilsmisse) - Bodeling – Forældremyndighedssager – Samværssager -

Bidragssager (almindelig/højere bidrag, konfirmationsbidrag, uddannelsesbidrag) -
Umyndiggørelsessager og andre jf. myndighedsloven for Grønland - Ad hoc-værger etc…

• Faderskabssager
- Almindelige faderskabssager - Anerkendte faderskabssager 

• Dødsboskiftesager

• Fogedsager



Modtagne sager hele Qaasuitsup Kredsret
pr. 31. august 2016

Kriminalsager incl. fremstillinger 

Kriminalsager hvor der er nedlagt påstand om bøde

Skiftesager (dødsbo)

Skiftesager (bodeling)

Anerk. faderskabssager

Andre faderskabssager

Ægteskabssager (separation/skilsmisse)

Samværssager

Forældremyndighedssager

Civile sager *

Fogedsager, herunder tvangssalg

Andre sager

I alt

225

7

108

12

157

14

17

1

31

0

32

226

830



Afsluttede sager – hele Qaasuitsup Kredsret
pr. 31. aug. 2016

Kriminalsager (undtagen bødesager)

Krinminalsager hvor der nedlagt påstand om bøde

Skiftesager (dødsbo)

Skiftesager (bodeling)

Anerk. faderskabssager

Andre faderskabssager

Ægteskabssager (separation/skilsmisse)

Samværssager

Forældremyndighedssager

Civile sager

Fogedsager, herunder tvangssalg

Andre sager

I alt

262

9

120

1

157

14

25

0

32

2

197

206

1025



Bunkebekæmpelse i 
kredsretterne



Udvikling i kredsretternes sagsbunker

Vejledende 

normal-

beholdning
1

Verserende 

sager pr. 1. 

januar 2014

Verserende 

sager pr. 1. 

januar 2015
2

Verserende 

sager pr. 1. 

januar 2016

Verserende 

sager pr. 30. 

juni 2016

Kriminalsager (undtagen bødesager) 544 1934 1.473                   826 711                       

Krinminalsager (hvor der nedlagt påstand om bøde) 22 167 50                         49 40                         

Kriminalsager (fremstillinger) 31                         

Skiftesager (dødsbo) 300 556 501                      440 443                       

Skiftesager (bodeling) 1 2                           8 7                            

Anerk. faderskabssager 108 56 50                         39 50                         

Andre faderskabssager 90 399 324                      303 289                       

Ægteskabs- og samværssager 67 78 58                         29 30                         

Forældremyndighedssager 80 137 63                         63 65                         

Civile sager 0 580 134                      49 44                         

Fogedsager, herunder inkassosager og tvangssalg 280 2.332 642                      613 138                       

Andre sager 120 101 119                      92 141                       

I alt 1.611                   6.341                   3.416                   2.511                    1.989                   

Note 1: Den vejledende normalbunke er blevet revideret primo 2016. Væsentligste ændring er en tilpasning som følge af flytning af de



Stabiliseringsinitiativer
Hvad gør vi for at undgå nye bunker



Stabiliseringsinitiativer

• Rekruttering, uddannelse og fastholdelse af kredsdommere

• Bemanding af kredsretterne og Retten i Grønland

• Ændring af eksisterende lovgivning

• Anskaffelse af digitale sagsbehandlingssystemer

• Landsforsvarerordningen

• Lydoptagelse af retsmøder i kriminalsager

• Mere effektive fogedsager 



Strategiske mål
2015 - 2018



Strategiske mål 2015 - 2018

• Vi skal arbejde med kompetenceudvikling af alle 
medarbejdere

• Vores arbejde er professionelt og effektivt. Vi anvender 
tidssvarende og velfungerende IT-værktøjer

• Vores kommunikation skal være ensartet og tilpasset 
modtageren

• Vi skal arbejde med medarbejdertrivsel og have fokus på 
fravær og medarbejderglæde

• Vi skal have fokus på resultater og korte sagsbehandlingstider. 
Kvalitet og god planlægning skal samtidig være vores 
varemærke.



SAMARBEJDSPARTNERE

- Politiet/Politimesterembedet 

- Forsvarerne (advokater – aut. forsvarere)

- Kriminalforsorgen

- Kommunerne/ Sociale myndigheder

- Bistandsværger

- Pressen

- Domstolene i Danmark

- AV-centre i Danmark og Tele Greenland 



QUJANAQ - TAK
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